
 
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

08.08.2014                                                               № 617 
 

              О внесении изменений в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 24.06.2014 № 498 

 
 

В соответствии с частью 3 статьи 156, частью 4 статьи 158 Жилищного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 36.1) части 2 статьи 47 Устава городского округа 
Стрежевой, в связи с уточнением перечня услуг 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 24.06.2014 № 498 «О размере платы за содержание и ремонт жилого 
помещения на период с 01.07.2014 по 30.06.2015»: 

- в приложении «Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на 
период с 01.07.2014 по 30.06.2015 для нанимателей жилых помещений по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного 
фонда городского округа Стрежевой, для собственников помещений в многоквартирном 
доме, которые на общем собрании не приняли решение об установлении платы за 
содержание и ремонт жилого помещения, а также для собственников жилых помещений, 
которые не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным  домом», 
утвержденном указанным постановлением: 

1.1. пункты 8, 10, 29, 51, 56, 58, 74, 77, 83, 87, 90, 101, 103, 104, 114, 119, 120, 121, 
128, 133, 140, 151, 161, 164, 168, 175, 176, 198, 199, 200  изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению; 

1.2. исключить пункт 197, считать пункты 198-201 пунктами 197-200 
соответственно; 

1.3. дополнить пунктами 201, 202, 203 согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 07.07.2014 № 526 « О внесении изменений в постановление Администрации 
городского округа Стрежевой от 24.06.2014 № 498». 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 
опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2014. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой.  

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                                                      В.М. Харахорин 
 
 
 
 



Приложение  
к постановлению Администрации 
городского  округа Стрежевой  
от 08.08.2014 № 617 

 
Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения на период с 01.07.2014 по 
30.06.2015 для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда городского 
округа Стрежевой, для собственников помещений в многоквартирном доме, которые 

на общем собрании не приняли решение об установлении платы за содержание и 
ремонт жилого помещения, а также для собственников жилых помещений, которые 

не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным  домом 
 

№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей 

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 
8. 1 мкр.: д. 148 

 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

20,23 

10. 2 мкр.: д. 223, 224  Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,31 

29. ул. Буровиков: д. 6 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

21,95 

51. 3 мкр.: д. 318, 319 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,28 

56. 3 ГГ: д. 64 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

24,81 

58. 4 мкр.: д. 418 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 

25,09 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей 

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

74. ул. Кедровая: д. 69 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,79 

77. 
 
 

ул. Коммунальная: д.71 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,17 

83. 2 мкр.: д. 230 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,29 

87. пер. Торговый: д. 10 
3 ГГ: д. 66 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,83 

90. 4 мкр.: д. 419 
 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

27,35 

101. 2 мкр.: д. 234 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 

28,97 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей 

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

103. 4 мкр.: д. 455 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,44 

104. ул. Коммунальная:  д.69 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифтов; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,63 

114. ул. Молодежная: д.19; 
ул. Строителей: д. 55 

Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

29,14 

119. ул. Сибирская:  д.9 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

30,45 

120. ул. Сибирская: д.26 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,05 

121. ул. Кедровая: д.67 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 

31,12 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей 

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Услуги управления 
128. 4 мкр.: д. 414 Текущий ремонт жилья; 

Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,11 

133. 3 мкр.: д.313 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

32,28 

140. ул. Строителей: д.12 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

34,69 

151. ул. Коммунальная: д.40 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

37,53 

161. 4 мкр.: д.425 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

26,27 
(НДС не облагается) 

164. 4 мкр.: д.402б Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 

24,95 
(НДС не облагается) 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей 

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

168. 5 мкр.: д. 517 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,58 
(НДС не облагается) 

175. 4 мкр.: д.434 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

18,09 
(НДС не облагается) 

176. 4 мкр.: д.409, 421 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

17,64 
 

(НДС не облагается) 

197. 1 мкр.: д.175 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Обслуживание домофона; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,57 
(НДС не облагается) 

198. пл. Буровиков: д.1 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Обслуживание домофона; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

31,64 
(НДС не облагается) 

199. пл. Буровиков: д.8 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание домофона; 

25,86 
(НДС не облагается) 



№ 
п/п 

Адрес многоквартирного 
дома Наименование услуг 

Размер платы за 
услуги и работы с 

НДС и уровнем 
платежей 

100 %, руб./кв.м. 
1 2 3 5 

Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

201. 2 мкр.: д. 220 Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и 
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка контейнерной площадки; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

22,31 

202. ул. Строителей: д. 20 Текущий ремонт; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Обслуживание лифта; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

34,69 

203. ул. Строителей 70 Текущий ремонт жилья; 
Обслуживание конструктивных элементов здания; 
Обслуживание электросетей и        
электрооборудования; 
Обслуживание сантехнических систем; 
Обслуживание приборов учета; 
Содержание придомовой территории; 
Уборка лестничных клеток; 
Уборка мусоропровода; 
Вывоз и утилизация твердых бытовых отходов; 
Услуги управления 

28,97 

 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

